1

Edital ICEPi/SESA Nº 011/2025

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO EM ATIVIDADES DE FORMAÇÃO EM SERVIÇO

POR PROFISSIONAIS BOLSISTAS MÉDICOS PELO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA

ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 011/2025 e seus anexos, em especial ao item 10.13, torna público o RESULTADO

DA ANÁLISE DOS RECURSOS dos candidatos do processo seletivo simplificado para atuação de

profissionais bolsistas médicos para o componente de provimento e fixação de profissionais do

Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgado o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSO do Edital ICEPi/SESA Nº 011/2025,
conforme Anexo Único.

Vitória/ES, 25 de março de 2025.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-J
9N

V
B

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

3/
20

25
 1

0:
41

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

5

2

ANEXO ÚNICO

Edital ICEPi/SESA Nº 011/2025

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

Nome
Resultado
do Recurso

Motivo Indeferimento Resultado Inscrição
Após Recurso

AGATA LAYANNE SOARES DA SILVA INDEFERIDO

NÃO CABE RECURSO. CONFORME ANEXO A, OS DIAS 19/03 A 21/03 FOI SÓ PARA RECURSO DE CANDIDATO COM RESULTADO
PROVISÓRIO RETIFICADO. ALÉM DISSO, NA ISNCRIÇÃO ENVIOU APENAS 2 CURSOS PARA O PONTUAR NO ITEM E DO ANEXO G ,
POIS UM DOS CURSOS FOI ENVIADO 2 VEZES ( ARQUIVO REPETIDO) DEFERIDO

ALICE CACEMIRO AYUB DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

AMANDA THIENGO MOURA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

ANA LUCILIA ASSIS DA PAIXÃO INDEFERIDO

PARA COMPROVAÇÃO DO ITEM D É NECESSÁRIO CERTIFICADO DE CURSO DE RESIDÊNCIA EM MFC OU DECLARAÇÃO DE
CONCLUSÃO (ITEM 9.9). NO ENTANTO, O DOCUMENTO APRESENTADO PELO CANDIDATO NÃO COMPROVA A CONCLUSÃO DO
CURSO (ITEM 9.13) DEFERIDO

ANA LUÍSA JARDIM DE SOUZA E SILVA INDEFERIDO NÃO ATENDEU O REQUISITO DO INCISO V DO ITEM 2.1 INDEFERIDO

ANA PAULA CASTELLO DE LIMA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

ANA PAULA PENAZZO MALANCHEN DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

ANDRÉ FAES OLIVEIRA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

ANNA CAROLINA VIEIRA DE ANDRADE HONORIO INDEFERIDO

NÃO CABE RECURSO. NÃO TEVE SEUS RESULTADOS RETIFICADOS. ALÉM DISSO NÃO É PERMITIDO ADICIONAR NOVOS
DOCUMENTOS PARA FINS DE PONTUAÇÃO NA FASE DO RECURSO, CONFORME ITEM 10.9 DEFERIDO

AYLA PORTO E SILVA INDEFERIDO
NÃO CABE RECURSO. CONFORME ANEXO A, O PRAZO PARA RECURSO ENTRE OS DIAS 19/03 A 21/03 FOI SOMENTE PARA OS
CANDIDATOS COM RESULTADOS PROVISÓRIOS RETIFICADOS INDEFERIDO

BÁRBARA DA SILVA FERREIRA INDEFERIDO
PARCIALMENTE DEFERIDO. NOTA REVISTA REFERENTE AO DOCUMENTO ENVIADO NA INSCRIÇÃO. JÁ O NOVO DOC ENVIADO NO
RECURSO NÃO FOI ACEITO, CONFORME ITEM 10.9 DEFERIDO

BEATRIZ PERUCHI SILVEIRA INDEFERIDO
NÃO CABE RECURSO. CONFORME ANEXO A, O PRAZO PARA RECURSO ENTRE OS DIAS 19/03 A 21/03 FOI SOMENTE PARA OS
CANDIDATOS COM RESULTADOS PROVISÓRIOS RETIFICADOS INDEFERIDO

CAMILLA RODRIGUES PAIVA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

CARLA ALVES TAVARES DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

CARLOS FIGUEIREDO JUNIOR DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

CHINECHEREM LEWECHI UDEAGU DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

CHRISTIANE FREITAS NÉSPOLI MACHADO DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

CLARA COTTA DÁVILA E SILVA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

CRISTIELLEN LARISSA DE ARAUJO MAIA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

DANIEL MACHADO PIMENTA INDEFERIDO

PARA COMPROVAÇÃO DO ITEM D É NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE CURSO DE RESIDÊNCIA EM MEDICINA DA
FAMÍLIA E COMUNIDADE OU DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO (ITEM 9.9). NO ENTANTO, O DOCUMENTO APRESENTADO PELO
CANDIDATO NÃO COMPROVA A CONCLUSÃO DO CURSO DEFERIDO

DAVID RODRIGO DE ABREU CUSTODIO DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

DEVALCI HONORATO TAMANINI DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

ELLIZABETH APARECIDA BOREL MOREIRA BORLOT INDEFERIDO

NÃO CABE RECURSO. CONFORME ANEXO A, O PRAZO PARA RECURSO ENTRE OS DIAS 19/03 A 21/03 FOI SOMENTE PARA OS
CANDIDATOS COM RESULTADOS PROVISÓRIOS RETIFICADOS INDEFERIDO

ERICK MADDALON WAGNER INDEFERIDO

NÃO ATENDEU O REQUISITO DO INCISO V DO ITEM 2.1 DO EDITAL, O QUAL É AMPARADO NO ARTIGO 49 DO REGIMENTO
INTERNO DO COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE ¿ PORTARIA ICEPI N° 19 /2024. INDEFERIDO

20
25

-J
9N

V
B

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

3/
20

25
 1

0:
41

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

5

3

EVELYN DE KENYA LINS PRATES DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

EVILLA DA SILVA BEZERRA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

EWEN DE SOUZA TEODORO DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

FABIANA SERRA GASPARETTO INDEFERIDO

INSCRIÇÃO NÃO ATENDEU O REQUISITO DO INCISO IV DO ITEM 2.1 DO EDITAL, AMPARADO NOS ARTIGOS 46 E 47 DO REGIMENTO
INTERNO DO COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE ¿PORTARIA ICEPI N° 19/2024 INDEFERIDO

FABIOLA SANTANA SOUTO MAIOR PEDUTO INDEFERIDO NÃO ATENDEU O REQUISITO DO INCISO IV DO ITEM 2.1 INDEFERIDO

FERNANDA PATRÃO MACHADO FONSECA FARIA INDEFERIDO

INSCRIÇÃO NÃO ATENDEU O REQUISITO DOS INCISOS IV E V DO ITEM 2.1 DO EDITAL, AMPARADOS NOS ARTIGOS 46, 47 E 49 DO
REGIMENTO INTERNO DO COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE ATENÇÃO
PRIMÁRIA À SAÚDE. INDEFERIDO

FRANCIELY GUSTAVO RODRIGUES DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

FRANCISCO DE SOUZA SERRA INDEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

GABRIEL BARBOSA RODRIGUES DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

GABRIEL SASSO MOREIRA INDEFERIDO

SUBMETIDO A NOVA ANÁLISE O DOCUMENTO MENCIONADO PELO CANDIDATO E VERIFICADO QUE NÃO ATENDE OS REQUISITOS
DO ITEM 9.16, POR NÃO SE TRATAR DE CURSO E NÃO HAVER SIDO EMITIDO POR NENHUM DOS ORGANISMOS MENCIONADOS NO
REFERIDO ITEM DO EDITAL. DEFERIDO

GABRIELA GUARÇONI MARTINS ALVES DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

GILMARIO LEMKE DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

GIOVANNI MARCHIORI CYPRIANO DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

GLAUCO DAHAN DE ALMEIDA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

GUSTAVO SANTOS PORFIRO DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

HAILSON FABIO CONSTANCIO TRIGO INDEFERIDO
REVISTOS DOCUMENTOS DE PONTUAÇÃO NO ATO DA INSCRIÇÃO, NOTA MANTIDA. NOVO DOCUMENTO ENVIADO NO RECURSO
NÃO ACEITO, CONFORME ITEM 10.9. DO EDITAL. DEFERIDO

HERISSON MADDALON WAGNER INDEFERIDO

SANADA A AUSÊNCIA DO DOCUMENTO REFERENTE AO INCISO III DO ITEM 7.19. PORÉM PERMANECE A SITUAÇÃO DESCRITA NO
INCISO V DO ITEM 2.1, AMPARADO NO ARTIGO 49 DO REGIMENTO DO COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE
PROFISSIONAIS DO PROGRAMA QUALIFICA-APS. INDEFERIDO

HUGO PESSOTTI ABORGHETTI DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

IAGO SANTOS DE OLIVEIRA INDEFERIDO

REVISTOS DOCUMENTOS ENVIADOS NO ATO DA INSCRIÇÃO, NOTA MANTIDA. NÃO FORAM IDENTIFICADOS DOCUMENTOS
REFERENTES A PONTUAÇÃO. DEFERIDO

IGOR PEREIRA OLYMPIO DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

ISABELA SOUZA ANDRADE DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

IZADORA ZUCOLOTTO ZAMPIROLI DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

JAMILLE PAULA MOUTINHO MAGALHAES DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

JHENNYFER BARCELOS BICALHO INDEFERIDO

OS DOCUMENTOS ENVIADO PARA COMPROVAÇÃO NÃO FORAM INSERIDOS NA INSCRIÇÃO, O EDITAL ESTABELECE QUE NÃO SERÁ
ACEITA DOCUMENTAÇÃO FORA DO PRAZO DO ENVIO OU INSCRIÇÃO CONDICIONAL. DEFERIDO

JOANA NEVES FAVATTO GARCIA INDEFERIDO

PARA COMPROVAÇÃO DO ITEM D É NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE CURSO DE RESIDÊNCIA EM MEDICINA DA
FAMÍLIA E COMUNIDADE OU DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO (ITEM 9.9). NO ENTANTO, O DOCUMENTO APRESENTADO PELO
CANDIDATO NÃO COMPROVA A CONCLUSÃO DO CURSO DEFERIDO

JOÃO MARCOS DOS SANTOS OLIVEIRA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

JONACYR ELIAS CELESTINO FILHO INDEFERIDO

DE ACORDO COM O ITEM 7.8. DO EDITAL APÓS CONCLUSÃO DA INSCRIÇÃO, NÃO HÁ POSSIBILIDADE DE ALTERAÇÃO, INCLUSÃO
OU EXCLUSÃO DE INFORMAÇÕES. DEFERIDO

JOSUÉ SOUZA ALMEIDA OLIVEIRA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

JULIANA BATALHA PEREIRA RAMPAZZO INDEFERIDO DOCUMENTO REFERENTE AO INCISO III DO ITEM 7.19. COM DATA DE VALIDADE EXPIRADA INDEFERIDO

20
25

-J
9N

V
B

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

3/
20

25
 1

0:
41

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

5

4

JULIO CÉSAR LIMA FERNANDES INDEFERIDO

NÃO ATENDEU O REQUISITO DO INCISO V DO ITEM 2.1. DE ACORDO COM O PARÁGRAFO ÚNICO DO ART.49º DO REGIMENTO,
CONCLUINTE TAMBÉM É O PROFISSIONAL CERTIFICADO NA ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU NA SUA RESPECTIVA MODALIDADE DE
FORMAÇÃO PELO PROGRAMA INDEFERIDO

KAIQUE MENEGHEL DE BRITTO DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

KAROLINE CRISTIANE NERY GROSSI DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

LAÍS ENGELHARDT COSTA INDEFERIDO

NÃO ATENDEU O REQUISITO DO INCISO IV DO ITEM 2.1 DO EDITAL, O QUAL É AMPARADO NOS ARTIGOS 46 E 47 DO REGIMENTO
INTERNO DO COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE ¿ PORTARIA ICEPI N° 19/2024 INDEFERIDO

LUIZ HENRIQUE ZANOTI BASSO INDEFERIDO NÃO ATENDEU O REQUISITO DO INCISO V DO ITEM 2.1 INDEFERIDO

MARCELA BELO DALVI INDEFERIDO

PARA COMPROVAÇÃO DO ITEM D É NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE CURSO DE RESIDÊNCIA EM MEDICINA DA
FAMÍLIA E COMUNIDADE OU DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO (ITEM 9.9). NO ENTANTO, O DOCUMENTO APRESENTADO PELO
CANDIDATO NÃO COMPROVA A CONCLUSÃO DO CURSO DEFERIDO

MARCELO ERVATTI BRAVIN DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

MARIA CLARA ASSAD TEIXEIRA VARGAS DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

MARIA CLARA COUTINHO BERNABÉ INDEFERIDO
NÃO É PERMITIDA A INCLUSÃO DE NOVOS DOCUMENTOS NA FASE DO RECURSO QUANTO AO RESULTADO PROVISÓRIO DAS
NOTAS, CONFORME ITEM 10.9 DEFERIDO

MARIA CLARA TEIXEIRA SIQUEIRA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

MARINA MOSCON INDEFERIDO NÃO ATENDEU O REQUISITO DO INCISO V DO ITEM 2.1 INDEFERIDO

MICHEL RODRIGUES FASSARELLA INDEFERIDO
NÃO É PERMITIDA A INCLUSÃO DE NOVOS DOCUMENTOS NA FASE DO RECURSO QUANTO AO RESULTADO PROVISÓRIO DAS
NOTAS, CONFORME ITEM 10.9 DEFERIDO

ORLANDO ANDRES MARTINEZ ABREU DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

PAULA LEAL DE OLIVEIRA PEÇANHA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

PEDRO HENRIQUE TEIXEIRA SENA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

RAFAEL COSTA LINHARES BRAGA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

RITA DE CASSIA LOPES DE ALEXANDRIA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

ROBERTA PETRONI SMIDERLE PASSAMANI DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

SALETTE LORRANE KUM BONELLA INDEFERIDO RECURSO PARCIALMENTE DEFERIDO, AUSÊNCIA DO DOCUMENTO REFERENTE AO INCISO I DO ITEM 7.19 INDEFERIDO

SANDY KERLLEN ALMONDES MENDONÇA INDEFERIDO
CONFORME ITEM 10.9. NÃO SERÁ PERMITIDA A INCLUSÃO DE NOVOS DOCUMENTOS PARA RECURSO QUANTO AO RESULTADO
PROVISÓRIO DAS NOTAS. DEFERIDO

SARA REGINA FEITOSA BARROSO DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

SÉRGIO GABRIEL PEDRA DELA FUENTE INDEFERIDO

PARCIALMENTE DEFERIDO. NOTA REVISTA. INSCRIÇÃO INDEFERIDA POR AUSÊNCIA DO DOCUMENTO REFERENTES AO INCISO IV
DO ITEM 7.19(DIPLOMA). ENVIOU SOMENTE O REVALIDA INDEFERIDO

SILMARA BRUNA ZAMBON ALBERT DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

THAIS DE ASSIS FERREIRA DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

THAÍSA VALENTIM MOREIRA PRETTO DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

THAYS CRUZ INDEFERIDO RECURSO PARCIALMENTE DEFERIDO, INCORREU NO ITEM 9.13. DEFERIDO

VICTÓRIA HELOISE AMORIM SILVA INDEFERIDO
CONFORME ITEM 10.9. NÃO SERÁ PERMITIDA A INCLUSÃO DE NOVOS DOCUMENTOS PARA RECURSO QUANTO AO RESULTADO
PROVISÓRIO DAS NOTAS. DEFERIDO

VITOR GABRIEL BARBOSA MARTINS INDEFERIDO
CONFORME ITEM 7.13. NA INSCRIÇÃO O(A) CANDIDATO(A) DEVERÁ OPTAR PELO MUNICÍPIO DE ESCOLHA PARA ATUAÇÃO NO
PROGRAMA. DEFERIDO

VÍTOR KFURI SIMÃO NEIVA INDEFERIDO ANEXOS ENVIADOS NÃO EXPRESSAM CARGA HORÁRIA A PARTIR DE 40 HORAS CONFORME ITEM 9.17. DEFERIDO

WENDEL CARLOS BOTELHO DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

WENDEL FONTES CHERRA DE MEDEIROS DEFERIDO NÃO SE APLICA DEFERIDO

20
25

-J
9N

V
B

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

3/
20

25
 1

0:
41

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

5

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 25/03/2025 10:41:48 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/03/2025 10:41:48 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (COORDENADORA - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-J9NVBW

20
25

-J
9N

V
B

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

3/
20

25
 1

0:
41

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

5

		2025-03-25T10:41:49-0300